Câmara Municipal de Angélica
(Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Indieaçño

provado I
INDICAÇÃO 078/2022

AUTO ES: IVO FERREIRA DOS SANTOS e ALEXSSANDRO
FERREIRA NOGUEIRA

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Edison Cassuci
Ferreira, Prefeito Municipal de Angélica, ao Exmo. Senhor Ademir
Facincani, Secretário de Obras e Infraestrutura.

SOLICITO: a implantação de iluminação pública na rua Mavilia
Martins, trecho entre a Rua Stefan Dudas e Avenida Francisco
Marcolino da Costa.

JUSTIFICATIVA: A escassez de iluminação pública na localidade
está colocando em risco a segurança dos moradores, dificultando a
visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

IVO FERREIRA DOS SANTOS - DEM

ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA - PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Câmara Municipal de Angélica,MS,
22 de to de 2022.

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone - (067) 3446-1781- Angélica/MS.

Documento publicado em 2022-08-25 09:40:16 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 363275446